
nachtstern.ch

Nachtbusse und -züge verkehren in den Nächten von Freitag 
auf Samstag und von Samstag auf Sonntag sowie an Silvester, 
Schmutziger Donnerstag, Güdismontag und Güdisdienstag. 
Fahrplan gültig ab Nacht 15. / 16. Dezember 2023 bis Nacht 
14. / 15. Dezember 2024

Nächte Freitag / Samstag und Samstag / Sonntag
(ohne 24. / 25. Dezember und Karfreitag)

Live-Fahrplan

60

Grosswangen – Buttisholz – Ruswil – Hellbühl – Rothenburg

Grosswangen, Post ab 01.12 02.12 03.12

Grosswangen, Ed. Huber-Str. 01.13 02.13 03.13

Grosswangen, Rot 01.14 02.14 03.14

Buttisholz, Guglern 01.16 02.16 03.16

Buttisholz, Stalten 01.17 02.17 03.17

Ruswil, Soppenstig 01.18 02.18 03.18

Rüediswil 01.20 02.20 03.20

Ruswil, Sonnhöfli 01.21 02.21 03.21

Ruswil, Rottalcenter 01.22 02.22 03.22

Ruswil, Neumüli 01.23 02.23 03.23

Ruswil, Moos 01.24 02.24 03.24

Ruswil, Schlatt 01.25 02.25 03.25

Ruswil, Ziswil 01.26 02.26 03.26

Hellbühl, Mittler Büel 01.27 02.27 03.27

Hellbühl, Post 01.29 02.29 03.29

Hellbühl, Unter Hellbühl 01.30 02.30 03.30

Hellbühl, Moosschür 01.31 02.31 03.31

Stächenrain 01.32 02.32 03.32

Emmenbrücke, Strassenkreuz 01.34 02.34 03.34

N72 Emmenbr., Strassenkreuz 01.36 02.36

N72 Luzern, Bahnhof an 01.55 02.55

 G
ro

ss
w

an
ge

n,
 P

os
t

 G
ro

ss
w

an
ge

n,
 E

d.
 H

ub
er

-S
tr

as
se

 G
ro

ss
w

an
ge

n,
 R

ot

 B
ut

ti
sh

ol
z,

 G
ug

le
rn

 B
ut

ti
sh

ol
z,

 S
ta

lt
en

 R
us

w
il,

 S
op

p
en

st
ig

 R
üe

di
sw

il

 R
us

w
il,

 S
on

nh
öfl

i

 R
us

w
il,

 R
ot

ta
lc

en
te

r

 R
us

w
il,

 N
eu

m
ül

i

 R
us

w
il,

 M
oo

s

 R
us

w
il,

 S
ch

la
tt

 R
us

w
il,

 Z
is

w
il

 H
el

lb
üh

l, 
M

it
tl

er
 B

üe
l

 H
el

lb
üh

l, 
Po

st

 H
el

lb
üh

l, 
U

nt
er

 H
el

lb
üh

l

 H
el

lb
üh

l, 
M

oo
ss

ch
ür

 S
tä

ch
en

ra
in

 E
m

m
en

b
rü

ck
e,

 S
tr

as
se

nk
re

uz

 L
uz

er
n,

 B
ah

nh
of



nachtstern.ch

Nachtbusse und -züge verkehren in den Nächten von Freitag 
auf Samstag und von Samstag auf Sonntag sowie an Silvester, 
Schmutziger Donnerstag, Güdismontag und Güdisdienstag. 
Fahrplan gültig ab Nacht 15. / 16. Dezember 2023 bis Nacht 
14. / 15. Dezember 2024

Nächte Freitag / Samstag und Samstag / Sonntag
(ohne 24. / 25. Dezember und Karfreitag)

Live-Fahrplan

60

Rothenburg – Hellbühl – Ruswil – Buttisholz – Grosswangen

 SN1 Luzern, ab 01.30 02.30 03.30

 SN1 Rothenburg Station, an 01.42 02.42 03.42

Rothenb. Station, Bhf. West ab 01.44 02.44 03.44

Emmenbrücke, Strassenkreuz 01.45 02.45 03.45

Stächenrain 01.47 02.47 03.47

Hellbühl, Moosschür 01.48 02.48 03.48

Hellbühl, Unter Hellbühl 01.49 02.49 03.49

Hellbühl, Post 01.50 02.50 03.50

Hellbühl, Mittler Büel 01.51 02.51 03.51

Ruswil, Ziswil 01.52 02.52 03.52

Ruswil, Schlatt 01.53 02.53 03.53

Ruswil, Moos 01.54 02.54 03.54

Ruswil, Neumüli 01.55 02.55 03.55

Ruswil, Rottalcenter an 01.56 02.56 03.56

Ruswil, Rottalcenter ab 01.58 02.58 03.58

Ruswil, Sonnhöfli 01.59 02.59 03.59

Rüediswil 02.00 03.00 04.00

Ruswil, Soppenstig 02.01 03.01 04.01

Buttisholz, Stalten 02.02 03.02 04.02

Buttisholz, Guglern 02.03 03.03 04.03

Buttisholz, Dorf 02.06 03.06 04.06

Buttisholz, Allmend 02.07 03.07 04.07

Grosswangen, Rot 02.08 03.08 04.08

Grosswangen, Ed. Huber-Str. 02.09 03.09 04.09

Grosswangen, Post an 02.10 03.10 04.10

 L
uz

er
n,

 B
ah

nh
of

 R
ot

he
nb

ur
g 

St
at

io
n,

 B
hf

. W
es

t

 E
m

m
en

b
rü

ck
e,

 S
tr

as
se

nk
re

uz

 S
tä

ch
en

ra
in

 H
el

lb
üh

l, 
M

oo
ss

ch
ür

 H
el

lb
üh

l, 
U

nt
er

 H
el

lb
üh

l

 H
el

lb
üh

l, 
Po

st

 H
el

lb
üh

l, 
M

it
tl

er
 B

üe
l

 R
us

w
il,

 Z
is

w
il

 R
us

w
il,

 S
ch

la
tt

 R
us

w
il,

 M
oo

s

 R
us

w
il,

 N
eu

m
ül

i

 R
us

w
il,

 R
ot

ta
lc

en
te

r

 R
us

w
il,

 S
on

nh
öfl

i

 R
üe

di
sw

il

 R
us

w
il,

 S
op

p
en

st
ig

 B
ut

ti
sh

ol
z,

 S
ta

lt
en

 B
ut

ti
sh

ol
z,

 G
ug

le
rn

 B
ut

ti
sh

ol
z,

 D
or

f

 B
ut

ti
sh

ol
z,

 A
llm

en
d

 G
ro

ss
w

an
ge

n,
 R

ot

 G
ro

ss
w

an
ge

n,
 E

d.
 H

ub
er

-S
tr

as
se

 G
ro

ss
w

an
ge

n,
 P

os
t


